
 

 

 

 

1/3

 

 

 

 

  

 

Protocollo n.   

Rep DDIP   

Foggia,  

   

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Sebastiano Valerio 
 

Area Amministrazione, Contabilità,  
Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 
 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

 Rendicontazione Progetti 

Dott. Vito Ruberto 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per la selezione pubblica, per soli titoli, 

per l’affidamento di due contratti di prestazione di lavoro autonomo per la gestione del 

percorso di formazione dei formatori dal titolo “Mindfulness a scuola” nell’ambito del TFA 

sostegno, a.a. 2020/2021, riservato esclusivamente ai candidati idonei dei cicli precedenti. 

 

IL DIRETTORE 

 
 

VISTO  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

VISTO  l’art. 17, comma 30, del D.L. “Anti-crisi” 1 luglio 2009, n. 78, convertito 

dalla L. 3 agosto 2009, n. 103; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di 

collaborazione esterna; 





 
 
  

 
2/3

VISTA  la deliberazione assunta nella seduta del 01.07.2021, con la quale il 

Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici ha autorizzato la procedura 

selettiva, per soli titoli, per l’individuazione di un Formatore esperto con 

profilo di docente universitario in discipline psicologiche e di un 

Supervisore e tutor psicologo senior nell’ambito del progetto “Mindfulness 

a scuola”;  

CONSIDERATO che, in ottemperanza alla Legge n. 232/2016, art. 1, comma 303, lettera a), 

gli atti e i contratti di cui all’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, stipulati dalle Università statali non sono soggetti al 

controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera fbis), della Legge 14 

gennaio 1994, n. 20; 

VISTO  l’avviso emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi 

Umanistici n. 726/2021 del 02/09/2021, prot. n. 39418-VII/1, pubblicato 

sul sito web dell’Università di Foggia, con il quale è stata indetta la 

selezione pubblica, per soli titoli, per l’affidamento di due contratti di 

prestazione di lavoro autonomo per la gestione del percorso di formazione 

dei formatori dal titolo “Mindfulness a scuola” nell’ambito del TFA 

sostegno, a.a. 2020/2021, riservato esclusivamente ai candidati idonei dei 

cicli precedenti, relativa alle seguenti attività didattiche: 

 Profilo A: Docenza sulle tematiche della mindfulness (Ore on-line 12); 

 Profilo B: Supervisore e tutor psicologo senior (Ore on-line 16); 

ACQUISITE le disponibilità del prof. Luigi Traetta, della prof.ssa Barbara De Serio e 

della prof.ssa Giusi Antonia Toto, per la composizione della Commissione 

giudicatrice della selezione in oggetto, 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, per soli 

titoli, per l’affidamento di due contratti di prestazione di lavoro autonomo per la gestione del 

percorso di formazione dei formatori dal titolo “Mindfulness a scuola” nell’ambito del TFA 



 
 
  

 
3/3

sostegno, a.a. 2020/2021, riservato esclusivamente ai candidati idonei dei cicli precedenti, 

relativa alle seguenti attività didattiche: 

Profilo A: Docenza sulle tematiche della mindfulness (Ore on-line 12); 

Profilo B: Supervisore e tutor psicologo senior (Ore on-line 16). 

La Commissione è così composta: 

Presidente: 

- prof. Luigi Traetta, professore associato per il S.S.D. M-STO/05 “Storia delle scienze e 

delle tecniche” dell’Università di Foggia; 

Componenti: 

- prof.ssa Barbara De Serio, professore associato per il S.S.D. M-PED/02 “Storia della 

Pedagogia” dell’Università di Foggia; 

- prof.ssa Giusi Antonia Toto, ricercatrice per il S.S.D. M-PED/04 “Pedagogia 

Sperimentale” dell’Università di Foggia. 

 

          Il Direttore                                                                                                  

Prof. Sebastiano Valerio 


		2021-09-22T08:55:09+0200
	Valerio Sebastiano




